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Företagsklimatet
Jag är enormt glad över vårt allt mer starka 
och goda företagsklimat. Du kan läsa mer 
om detta i en egen artikel på sidan tre. Ett 
av kommunens viktiga uppdrag är att stärka 
företagandet och företagsklimatet i kommu-
nen. Ett betydelsefullt underlag till detta är 
alla företagsbesök som vi gör. Några av den 
senaste tidens företagsbesök vi i det politiska 
styret gjort, följer nedan.
  Vi har besökt Samhall i deras nya lokaler på 
Storgatan. Tidigare låg de lite undanskymt på 
industriområdet bakom Polarbageriet.
  Vi har besökt Kontorsteknik som även har 
ett stort kundunderlag utanför kommunen, 
främst i södra Norrbotten och norra Väster-
botten.
  Vid besöket på Sparbanken Nord berät-
tade kontorschefen Sebastian Wredenberg om 
bankens stora samhällsengagemang och de 
pengar som årligen återinvesteras i samhälls-
nytta. Under 2024 så delades över en miljon 
kronor ut bara i Älvsbyn.
  Hos Boutique Mim blev det många hjärt-
liga skratt och de berättade även om att man 
kan ”hyra” klädbutiken där Maja och Frida 
visar kläder för ett slutet sällskap.
  I mitten av maj besökte vi Älvsby Ytbe-
handling som har en modern och långt au-
tomatiserad process med en nuvarande kapa-
citet om cirka 1500 m² målade träprodukter 
varje dag.
  Hör gärna av er med tips på företagsbesök 
eller om ni vill att vi kommer och besöker ert 
företag.

Kommunalrådet har ordet
Kommunens verksamheter
Något jag också tycker är viktigt är att åka ut 
till kommunens verksamheter för att lyssna, 
att lära oss mer om verksamheterna och för att 
i förlängningen ta klokare beslut. Hör gärna 
av er om ni vill att vi kommer och besöker just 
er verksamhet.
  En stor satsning vi gör politiskt, är på kom-
munens bristyrken. Just i år satsar vi extra på 
arbetsterapeuter och socionomer. Läs mer om 
detta i en separat artikel. Tänk om samtliga 
kommuner kunde genomföra liknande sats-
ningar för att minska bristen i hela länet.

Trygghetsboende och särskilt 
boende för äldre
I och med att frågan om att anlita Riksbyg-
gen för att bygga ett trygghetsboende inte 
fick stöd av alla partier och gick vidare i kom-
munfullmäktige, så hoppas jag att Älvsbyns 
fastigheter som vill bygga, nu tar bollen och 
genomför byggandet så snart som möjligt. 
Chansen att ta del av det investeringsstöd 
som finns (7,5 miljoner kronor i Riksbyggens 
modell) förutsätter att bygget kommer igång 
omgående.
  Ett förslag på att bygga ett nytt särskilt 
boende för äldre (Säbo), kommer upp i höst 
för beslut i kommunfullmäktige och det hop-
pas jag kan få stöd från alla partier. Det nya 
särskilda boendet kommer att förbättra ar-
betsmiljön för vår personal, förbättra boen-
demiljön för de äldre och dessutom minska 
driftskostnaderna.
  I detta nummer av Älvsbybladet hittar ni 
också tips om evenemang och upplevelser 
som ni kan göra i sommar. 

Johan Dahlqvist vid uppstarten av utmaningen ”100 varv på Åsen”.

Var gärna också med i utmaningen ”100 varv 
på Åsen” som pågår under perioden 1/5-31/8 
2025.

Ha en riktigt skön sommar!

Johan Dahlqvist
Kommunalråd i Älvsbyns kommun
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Stefan Lindbäck, vice ordförande kommunstyrelsen, Johan Dahlqvist, kommunalråd och Hans Andersson, regionchef Svenskt Näringsliv Norrbotten.

Varje år genomför Svenskt Näringsliv en 
undersökning av företagsklimatet i Sveriges 
samtliga 290 kommuner. Tusentals företagare 
runt om i landet har genom en enkätunder-
sökning fått svara på vad de tycker om det 
lokala företagsklimatet. Den 20 maj presen-
terades undersökningens resultat. 

För Älvsbyns kommun blev det en mycket po-
sitiv nyhet med ett förbättrat betyg som även är 
det bästa i Norrbotten.
  I den senaste undersökningen från Svenskt 
Näringsliv steg kommunens sammanfattande 
omdöme från fjolårets 3,8 till årets 4,1 – det 
högsta betyget från företagen sedan mätningar-
na startade. Kommunen får högre betyg i nästan 
samtliga sakområden. Ökningen med +0,3 är 
dessutom den största i hela länet, tillsammans 
med Haparanda. Det är en fortsatt stark utveck-
ling för Älvsbyns kommun som i fjol utsågs till 
årets klättrare i länet och då placerade sig som 
den tredje bästa kommunen i länet.
  – Företagen i vår kommun – och i hela lä-
net – strävar ständigt framåt. Vi vill också bli 
bättre, och då tittar vi på vårt eget omdöme för 
att se var vi kan utvecklas ytterligare. Jag är glad 
att se dessa resultat, för det visar att näringsli-
vet, politiken och kommunens organisation vill 
framåt och att alla arbetar för det. För det här är 
ett arbete vi gör tillsammans, säger Johan Dahl-
qvist, kommunalråd och kommunstyrelsens 
ordförande.
  – Under året har vi arbetat målmedvetet för 

att ytterligare förbättra vår verksamhet. Vi har 
nu ett antaget näringslivspolitiskt program som 
tydligt definierar våra fokusområden och mål. 
Att företagen märker en positiv förändring är ett 
bevis på att vi är på rätt väg, och detta är något 
vi ska fortsätta att utveckla tillsammans med vårt 
starka näringsliv, berättar Anna Lindberg, kom-
munchef.
  Undersökningen är en viktig indikator på hur 
företagen upplever kommunens service, attityd 
och stöd. Dialog, myndighetsutövning och sam-
verkan med skolan är frågor som lyfts fram som 
särskilt viktiga för företagen. Service och bemö-
tande är ytterligare ett område där kommunen 
visar tydliga förbättringar, från ett betyg på 2,9 
år 2017 till 3,9 i årets undersökning. En stark 
utveckling som visar att det långsiktiga arbetet 
ger resultat.
  Svenskt Näringslivs enkätundersökning är en 
viktig del i den slutliga rankingen som presen-
teras i höst och kommunen är tydlig med sin 
strategi:
  – Oavsett vad placeringen visar i höst, kom-
mer vi att fortsätta arbeta på samma sätt – ly-
hört, målmedvetet och tillsammans, allt för att 
fortsätta utveckla vår kommun, säger Johan 
Dahlqvist.
  Från Svenskt Näringsliv säger de att företagen 
i Älvsbyns kommun märker av de satsningar 
kommunen gjort både bland tjänstepersoner 
och politiker, med syfte att skapa ett bättre fö-
retagsklimat. 
  – Älvsbyn har arbetat målmedvetet med de 

frågor som påverkar företagsklimatet och verk-
ligen uttryckt en vilja att bli en bättre kommun 
att driva företag i. Årets enkätundersökning visar 
att företagen märker av en förändring, vilket är 
glädjande, säger Hans Andersson, regionchef för 
Svenskt Näringsliv Norrbotten.

Läs mer på foretagsklimat.se/enkatsvar

Företagsklimat – sammanfattande betyg:

Älvsbyn..............................................4,13
Boden.................................................4,02
Arvidsjaur...........................................3,84
Arjeplog..............................................3,59
Överkalix............................................3,56
Övertorneå.........................................3,35
Haparanda..........................................3,13
Jokkmokk...........................................3,02
Luleå..................................................2,84
Piteå...................................................2,83
Gällivare.............................................2,64
Kiruna................................................2,64
Kalix...................................................2,56
Pajala..................................................2,39

Källa: Svenskt Näringsliv

Älvsbyn har bäst företagsklimat i Norrbotten!
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För tre år sedan startade trädgårdsföreningen 
Blomsterkransen med en vision om att skapa 
ett forum för trädgårdsentusiaster för att sam-
las och dela sitt intresse för odling. 

Odling har visat sig vara hälsobringande på 
många sätt. Som läkare har Marina Holmström, 
ordförande för trädgårdsföreningen Blomster-
kransen, sett hur utmattade och stressade indi-
vider finner ro och återhämtning i trädgården. 
Vilket var en anledning till att tog hon initiativet 
att starta föreningen.
  Marina insåg att det fanns ett behov av en 
gemenskap där människor kunde mötas och 
dela sina erfarenheter och kunskaper om odling. 
Hon såg potentialen i att skapa en förening som 
skulle främja både trädgårdsarbete och medlem-
marnas välbefinnande.
  – Man behöver inte ha någon märkvärdig od-
ling och inte heller en trädgård som är helt fri 
från ogräs för att vara med i vår förening eller i 
våra aktiviteter. Det är kanske så att man odlar 

Trädgårdsföreningen Blomsterkransen
–  en grön gemenskap

i fönstret eller ute på balkongen. Men vi ville 
inspirera till att njuta av det gröna, för odling 
ger så mycket. Därför tog vi saken i egna händer 
och startade trädgårdsföreningen Blomsterkran-
sen, berättar Marina Holmström.
  Marina, som var initiativtagare till fören-
ingen, valdes till ordförande tack vare hennes 
engagemang och vision. Även om hon inte har 
varit med som ordförande hela tiden, är hon nu 
tillbaka som ordförande och ser fram emot att 
utveckla föreningen vidare. 
  – Trädgårdsföreningen Blomsterkransen har 
utvecklats mycket sedan starten. Grundtanken 
är att stimulera till odling i kommunen och vi 
har utgått från att det inte ska kosta något att 
vara med. Även om vi nu har börjat ta en liten 
medlemsavgift är det viktigt för oss att ingen ska 
känna sig utestängd på grund av kostnader.
  – Vårt program, som finns på webben, inklu-
derar trädgårdskaffe, trädgårdspicknick och stu-
diebesök på olika ställen. Vi har också planerat 
trädgårdsvandringar, den första i år blir i Snår-

Vill du veta mer om föreningen Blomsterkransen, besök deras Facebooksida eller webbplats 
tradgardsforeningenblomsterkransen.wordpress.com

bäcksliden. Det finns alltid nya idéer, vilket gör 
vårt arbete i föreningen både roligt och givande, 
säger Marina.

Engagerande aktiviteter

Blomsterkransen har ett spännande program för 
året, med både nya och återkommande aktivi-
teter. 

Bland de kommande aktiviteterna finns:

•	 Trädgårdskaffe: En möjlighet att njuta av kaf-
fe och samtal i en av våra medlemmars träd-
gårdar. Det är en avslappnad stund där vi kan 
dela tankar och idéer om odling.

•	 Trädgårdspicknick: En ny aktivitet där med-
lemmar tar med sig egen matsäck och njuter 
av en picknick i en förvald trädgård. Det blir 
en chans att samtala, utbyta odlingstips och 
njuta av naturen tillsammans.

•	 Studiebesök: Planerade besök till olika träd-
gårdar och odlingsprojekt i kommunen.

•	 Plantbytardag: En dag där medlemmar kan 
byta plantor och frön med varandra.

•	 Pumpakarvning: En rolig aktivitet för barn 
och vuxna där man kan karva pumpor till-
sammans.

•	 Blomsterkransbindning: En kreativ aktivitet 
där medlemmar kan lära sig att binda vackra 
blomsterkransar.

– Trädgårdskaffe har varit en av våra mest popu-
lära aktiviteter. Det är en avslappnad och trev-
lig stund där medlemmar kan dela tankar och 
idéer. Vi har också planerat en plantbytardag på 
Kyrkmalmen och en pumpakarvning till hösten, 
där många barn brukar delta. Att göra blomster-
kransar är också en uppskattad aktivitet, berättar 
Marina.

Framtiden för trädgårdsföreningen 
Blomsterkransen

Föreningens mål är att få fler intresserade av od-
ling, oavsett om det är på balkongen, i fönstret 
eller i trädgården. 
  – Odling ger så mycket tillbaka och hjälper 
oss att hitta tillbaka till våra rötter. Vi vill också 
öka medvetenheten om ekologi och återvinning 
och visa att man kan börja med små steg hem-
ma, avslutar Marina.

Marina Holmström, ordförande för trädgårdsför-
eningen Blomsterkransen. Foto: Privat.

Föreningen Blomsterkransen informerar om föreningen vid olika evenemang. Foto: Privat.
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Älvsbyns kommun lanserar en ny digital 
kampanj 16–27 juni för att bekämpa in-
vasiva växtarter och skydda kommunens 
lokala flora. Den digitala kampanjen sker 
på Facebook och kampanjen syftar till att 
engagera medborgare genom att erbjuda 
ett kit innehållande en informationsbro-
schyr, sopsäck och en gåva – en tagetes.

Invasiva arter är växter och djur som inte 
hör hemma i vår lokala miljö och som kan 
orsaka stor skada på ekosystemet. Genom 
att bekämpa dessa arter kan vi skydda våra 
inhemska växter och djur och bevara den 
biologiska mångfalden.
  – Att bekämpa invasiva arter är avgö-
rande för att bevara vår lokala flora samt 
säkerställa att våra naturliga ekosystem för-
blir friska och balanserade. Vi behöver al-
las hjälp för att lyckas med detta. Bekämpa 
invasiva arter på din egen mark och delta i 
arbetet på kommunens mark. Anmäl också 
förekomster av invasiva arter på invasivaar-
ter.se. Ingen kan göra allt, men tillsammans 
kan vi bevara vår vackra natur, säger Filippa 
Ekroth, miljöstrateg på Älvsbyns kommun.
  – Detta blir nu andra året vi arbetar in-
tensivt med att bekämpa invasiva arter. Våra 
park- och feriearbetare har gjort ett fantas-
tiskt jobb och vi ser fram emot att fortsätta 
på samma sätt även i år. Om medborgarna 
kan identifiera och bekämpa invasiva arter 
på sina tomter, hjälpa till på kommunens 
mark, samt rapportera dessa till invasiva-
arter.se, bidrar det enormt till vårt gemen-

samma mål. Genom att arbeta tillsammans 
kan vi skydda vår lokala flora och säkerställa 
att våra ekosystem förblir robusta och häl-
sosamma, säger Jennie Lundberg, arbetsle-
dare för parkavdelningen.
  Medborgare uppmuntras att hämta sitt 
kit hos Medborgarservice (receptionen) 
i kommunhuset mellan 9-27 juni. Kitet 
innehåller en detaljerad broschyr som be-
skriver de invasiva arterna, deras påverkan 
på miljön och hur man kan identifiera och 
bekämpa dem. Dessutom ingår en sopsäck 
för att samla upp och avlägsna invasiva väx-
ter samt en tagetes som symbol för att kom-
munen och medborgarna tillsammans kan 
skapa en blomstrande och hälsosam miljö 
i kommunen.
  Som medborgare kan du lämna avfall 
från invasiva arter på nedanstående plat-
ser, så hämtar parkavdelningen upp det. 
Observera att detta endast gäller invasiva 
arter och inte trädgårdsavfall samt att det 
gäller endast för perioden 16–27 juni. Det 
går alltid lämna avfall från invasiva arter på 
Återvinningscentralen.

Lämningsplatser 16-27 juni:

•	 Vid Reningsverket: Mellan parkeringen 
och gaveln mot återvinningen.

•	 Vid lokalen Granen: På parkeringen, 
Lomtjärnsgatan 32.

•	 Västermalm: Vid återvinningen på 
	 Västermalmsleden.

Vill du vara naturens hjälte?
– Tillsammans bekämpar vi invasiva arter!

Jennie Lundberg och Filippa Ekroth.

I den digitala kampanjen kommer kom-
munen att publicera tips, bilder och korta 
rapporter från hur parkavdelningens be-
kämpning av invasiva arter fortskrider. Som 
medborgare kan du också dela med dig av 
dina framsteg och erfarenheter. Om du inte 
använder sociala medier men ändå vill del-
ta, går det självklart bra.
  Det är viktigt att notera att man inte får 
bekämpa invasiva arter på någon annans 
mark utan tillstånd. Bekämpning av invasi-
va arter bör endast ske på din egen mark el-
ler på kommunens mark. Om du upptäck-
er invasiva arter på privat mark, vänligen 
rapportera detta till markägaren eller till 
invasivaarter.se så att rätt åtgärder kan vidtas.

Illustratör: Jakob Robertsson/Typoform.

Jättebalsamin. Blomsterlupin. Parksallat.
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Familjeteamet i Älvsbyn är en service till 
kommunens invånare. Familjeteamet 
består av två familjepedagoger, Marita 
Häggström och Erika Westerlund. 

Tillsammans arbetar de med att stötta famil-
jer, barn och ungdomar. Målet är att stärka 

Familjeteamet erbjuder stöd 
till föräldrar och barn

familjernas egna resurser och skapa en trygg 
och harmonisk hemmiljö. Teamet arbetar 
med förebyggande insatser, samt råd och 
stöd kring utmanande situationer som kan 
uppstå i familjer. Hos Familjeteamet får man 
upp till fem rådgivande samtal, det är kost-
nadsfritt och inga journaler förs. 

Familjeteamet erbjuder:

•	 Individuellt stöd: Enskilda samtal för 
barn, ungdomar och föräldrar som behö-
ver prata om känslor, tankar eller utma-
ningar.

•	 Föräldrastöd: Stöd till föräldrar som vill 
förbättra sin föräldraroll, hantera stress el-
ler få råd kring uppfostran. Familjeteamet 
kan även närvara vid möten, exempelvis i 
kontakt med skola eller socialtjänst.

•	 Gruppverksamhet: Familjeteamet ord-
nar grupper för barn, ungdomar och för-
äldrar, där man kan träffa andra i liknande 
situation och dela erfarenheter, till exem-
pel genom föräldrautbildningen ABC.

•	 Sekretess: Familjeteamet har strikt sekre-
tess och respekterar varje familjs integritet.

•	 Anpassat stöd: Familjeteamet utgår från 
att alla familjer är olika och anpassar stö-
det efter varje familjs unika behov och si-
tuation. Möten kan ske via telefon, i hem-
met eller i Familjeteamets lokaler.

Varmt välkommen att kontakta 
Familjeteamet!

Marita Häggström och Erika Westerlund.

På Knut Lundmarkskolan i Älvsbyn har 
man tagit ett proaktivt steg för att stärka 
det sociala stödet för eleverna. 
  Genom initiativet HELP, Hem, Elev, 
Lärande och Preventionsstrategier, arbe-
tar skolan aktivt för att möta de sociala 
och emotionella utmaningar som många 
unga elever upplever och som kan påverka 
deras lärande, trygghet, hälsa och välbe-
finnande.

Bakgrunden till HELP-initiativet är en kart-
läggning som genomfördes under hösten 
2024. Den visade ett behov av en resurs som 
kan bygga broar mellan skolan och hemmet, 
och kan erbjuda stöd till både elever och de-
ras vårdnadshavare. Än så länge har bemö-
tandet varit positivt.
  – Jag ser att det här är föräldrar som verk-
ligen vill att det ska gå bra för sina barn i 
skolan, säger Pia Åhman, koordinator för 
elev- och föräldrastöttande insatser.

Trygga elever –> trygga klasser 
–> ökad måluppfyllelse

Rollen som koordinator för elev- och föräld-
rastödjande insatser är mångfacetterad. För-
utom enskilda samtal med elever fungerar 

hon även som en länk mellan hem och skola, 
och kan vid behov lotsa vidare elever och fa-
miljer till relevanta instanser, som Hälsocen-
tralen, BUP, kurator, skolsköterska, talpe-
dagog, skolpsykolog, familjebehandlare och 
socialtjänsten. Hon har även ett tätt samar-
bete med kommunens Familjeteam.
  Ett centralt mål är att skapa ett tryggt och 
tillåtande klassrumsklimat, där elever vågar 
räcka upp handen, svara fel och ta plats.
  – Om vi får trygga elever så får vi trygga 
klasser. Det leder till ökad måluppfyllelse. 
Man känner sig trygg att räcka upp handen, 
man vågar svara på frågor, man vågar göra 
fel. Får vi med det i de yngres stadie så kom-
mer det att följa med hela skolvägen. Allt har 
ett syfte, berättar Pia.
  Ett annat viktigt mål inom HELP är att 
få barnen att förstå vikten av skolan och en 
utbildning, samtidigt som man lyfter fram 
betydelsen av familj, fritid och att må bra. 
  – Sen tycker jag att det är väldigt viktigt 
att man pratar med eleverna, att man tar sig 
tid att lyssna. För de vet själva vad de behö-
ver hjälp med och vad de behöver träna mer 
på. De har väldigt ofta bra strategier. Det är 
eleverna jag är här för och för att hjälpa i 
första hand, säger Pia.

HELP stärker banden mellan hem och skola

Pia Åhman, koordinator för elev- och föräldra-
stöttande insatser. Foto: Privat.
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CHARM-fabriken tar nu hållbar mat-
utveckling ett steg framåt. Bygget av 
CHARM-fabrikens nya foodlab är i full 
gång och i höst öppnar en unik plats där 
små och medelstora företag ska kunna 
testa, utveckla och samarbeta kring fram-
tidens livsmedel.

CHARM-fabriken har redan etablerat sig 
som en aktör i regionen genom sina välbe-
sökta nätverksträffar och sitt växande utveck-
lingsprogram för företag inom matsektorn. 
Med det nya foodlabbet får verksamheten en 
fysisk bas – ett nav för kunskap, innovation 
och konkret produktutveckling. Foodlabbet 
kommer att erbjuda tekniska möjligheter som 
många företag annars har svårt att komma åt 
– bland annat utrustning för sensoriska analy-
ser och en fotostudio för professionella bilder.
  – Vi bygger en kreativ och tillgänglig plats 
där idéer får ta form. Det är ett sätt för oss att 
stötta både etablerade och nya aktörer inom 
livsmedelsbranschen, med fokus på hållbarhet 
och samarbete. Det finns så många idéer som 
vi vill testa. Tanken är att vi exempelvis skulle 
kunna experimentera med brödsvinn från Po-
larbröd, säger Maja Berggren, projektledare 
för CHARM-fabriken.

Foodlab – Livsmedelsutveckling i Älvsbyn
Invigningen är planerad till hösten 2025 och 
alla intresserade kommer att bjudas in för att 
delta i firandet. 

Väx med CHARM – ett program som får 
företag att växa

Ett av CHARM-fabrikens mest aktiva ini-
tiativ just nu är utvecklingsprogrammet Väx 
med CHARM, där tolv små och medelstora 
företag deltar. Genom en kombination av 
workshops, individuell rådgivning och till-
gång till teknisk utrustning får deltagarna 
hjälp att utveckla både sina produkter och sin 
affär.

Programmet fokuserar på ett nytt tema varje 
månad – allt från sensorik och produktfoto 
till hållbarhetsstrategier och varumärkespro-
filering.

Stärkt samverkan i norr

CHARM-fabriken har snabbt blivit en sam-
lingspunkt för aktörer som vill forma en mer 
hållbar framtid för livsmedel. Vid den senaste 
nätverksträffen samlades cirka 55 deltagare.
  – Det finns ett växande intresse för att tänka 
nytt kring matproduktion. Genom CHARM-
fabriken kan vi knyta samman entreprenörer, 
forskare, producenter och konsumenter. På så 
sätt bidrar vi till utveckling inte bara i Älvs-
byn, utan i hela regionen, säger Viktor Kåre-
born, ordförande i styrgruppen. 
  Invigningen av foodlabbet markerar bör-
jan på nästa fas. Projektledare Maja Berggren 
hoppas nu på ännu fler samarbeten och att 
fler företag ska upptäcka möjligheterna.
  – Det är ett sätt att sätta Älvsbyn på kartan 
som en plats för framtidens mat. Vi tror att 
det finns stor potential här – både i råvaror, 
människor och idéer, säger Maja Berggren.

CHARM-Fabriken

CHARM-fabriken är ett treårigt projekt som ska gynna hållbar livsmedelsproduktion 
i Norrbotten. Målet med projektet är att det ska bli en plats där företag kan utveckla 
framtidens hållbara mat. Genom CHARM-fabriken får entreprenörer en plats för 
samarbete och innovation – bland annat genom ett fysiskt food lab, samt kunskaps-
höjande insatser i form av föreläsningar och workshops. Älvsbyns kommun är pro-
jektägare av CHARM-fabriken, där Charm i Norr ekonomisk förening är projektpart.

Projektet medfinansieras av europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf ), Älvsbyns kommun, 
Charm i Norr ekonomisk förening, Region Norrbotten, Stiftelsen Anna Borgeryds minnesfond, Po-
larbrödsgruppen AB och Sparbanken Nord.

Projektledare Maja Berggren. Foto: Pressbild.

Medfinansieras av
Europeiska unionen

Foto: Studio Formbar.

Foto: Studio Formbar.
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För att kunna erbjuda trygg och säker vård 
krävs inte bara yrkeskunskap – utan också 
goda språkkunskaper. Det är utgångspunk-
ten när Älvsbyns kommun nu satsar på att 
stärka sina medarbetares yrkessvenska ge-
nom en digital lösning.

Precis som många andra kommuner står 
Älvsbyns kommun inför utmaningar när det 
gäller att säkerställa att både nuvarande och 
framtida medarbetare inom vård och omsorg 
har tillräckliga kunskaper i svenska språket. 
Det handlar i grunden om kvalitet i välfärden 
– om att kunna erbjuda patientsäker vård, 
god kommunikation och ett respektfullt be-
mötande i varje möte.

Men att kombinera språkinlärning med ett 
krävande arbete inom exempelvis äldreomsor-
gen är inte enkelt. Därför kompletterar kom-
munen nu sina befintliga insatser med Lingio, 
en digital plattform för språkutveckling inom 
vård och omsorg.
  – Med Lingio skapar vi en flexibel och 
konkret möjlighet för våra medarbetare att 
utveckla sin svenska direkt kopplat till deras 
arbetsvardag. Det gör både språkinlärningen 
mer relevant och stärker kvaliteten i verksam-
heten, säger Ann-Louise Rosander, projektle-
dare för språksatsningen.

Språkträning i vardagen

Lingio är en app där medarbetaren kopplas 
till en kurs anpassad efter både språk-

nivå och yrkesroll. Kurserna fokuserar 
på vårdsvenska och innehåller öv-

ningar i ordförråd, hörförståelse, 
läsning och tal – med material 
baserat på verkliga situationer 

Språksatsning stärker vården
– Digital lösning hjälper medarbetare utveckla yrkessvenska

i äldreomsorg och hemtjänst. Eftersom platt-
formen är digital, är den tillgänglig dygnet 
runt via mobil, surfplatta eller dator.

En timme på jobbet – en timme 
på fritiden

Alla deltagare i satsningen får avsatt en timme 
per vecka på betald arbetstid för att använda 
Lingio. Detta planeras in i schemat i samråd 
med närmaste chef. Som motprestation för-
väntas medarbetaren lägga ytterligare minst 
en timme i veckan på sin fritid för att fortsätta 
språkträningen.
  – Vi ser detta som en viktig investering i 
våra medarbetare och i våra omsorgstjänster. 
God kommunikation är avgörande för trygg-
het och kvalitet i vården och med den här 
satsningen gör vi det möjligt att rekrytera bre-
dare och stötta utvecklingen hos vår befintliga 
personal, säger Robert Cortinovis, socialchef i 
Älvsbyns kommun.
  Satsningen är en del av kommunens lång-
siktiga arbete för att trygga välfärden och 
möta framtidens behov inom vård och om-
sorg. Det är också ett led i att stärka kommu-
nens position som en attraktiv arbetsgivare, 
där utveckling, inkludering och kvalitet går 
hand i hand.

Ann-Louise Rosander och Robert Cortinovis.

I hjärtat av Älvsbyns utbildningsväsende 
pulserar ett initiativ som syftar till att stär-
ka samarbetet och skapa en röd tråd genom 
elevernas hela skolgång från förskola till 
gymnasium – Röda repet.

– Röda repet är i grunden ett arbete som star-
tades för drygt tio år sedan. Vi ville se var läro-
planerna överlappar mellan de olika stadierna 
i skolan och hitta en gemensam grund att stå 
på, säger Jonas Wallin, skolchef i Älvsbyn.
  Resultatet blev ett dokument som i hög 
grad fokuserade på värdegrund och det ge-
mensamma uppdrag skolan har. Med tiden 
har Röda repet blivit ett samlingsbegrepp för 
all samverkan mellan de olika skolformerna i 
kommunen.

Röda repet knyter samman Älvsbyns skolor
I år har arbetet intensifierats ytterligare. Ett 
nytt fokus ligger på att skapa direkta möten 
mellan lärare från olika stadier. Syftet är att 
öka förståelsen för elevernas lärprocess genom 
hela skolsystemet. Mellanstadielärare får nu 
möjlighet att träffa både lågstadie- och hög-
stadielärare för att få insikt i vad som har före-
gått och vad som förväntas i nästa steg.
  Mötena sker regelbundet under kommu-
nens lärarfortbildningsdagar. Där samlas lä-
rare från förskolan med sina kollegor i låg-, 
mellan-, högstadiet och gymnasiet. Ett viktigt 
inslag är ämnesvisa träffar, där exempelvis 
svensklärare från olika stadier utbyter erfaren-
heter och perspektiv.
  – Genom att mellanstadielärarna träffar 
högstadielärarna får de en tydligare bild av 

vad som förväntas av eleverna när de kommer 
vidare. Det skapar en bättre förberedelse och 
en tryggare övergång för eleverna, förklarar 
Jonas Wallin.
  Genom Röda repet fortsätter Älvsbyns sko-
lor att bygga broar mellan olika stadier och 
skapa en starkare gemenskap bland lärarna. 
Detta samarbete skapar en tryggare och mer 
sammanhängande lärresa för eleverna, där 
den röda tråden tydligt kan följas från de för-
sta stegen i förskolan till de avslutande åren i 
gymnasiet. Initiativet är ett lysande exempel 
på hur lokalt engagemang och en gemensam 
vision kan stärka hela utbildningssystemet.

Lingio, en app för språkutveckling inom vård och omsorg.
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Dansläger på Forum 
I sommar kommer Forum i Älvsbyn att vara 
platsen för ett spännande dansläger, arrang-
erat av Dance Direction via projektet ”Dan-
sen når ut”. Danslägret pågår från den 30 
juni till den 2 juli och erbjuder deltagarna en 
fantastisk möjlighet att utveckla sina dans-
kunskaper och ha kul tillsammans. Danslä-
gret riktar sig till barn i åldrarna 6-14 år.
  Missa inte denna chans att delta i en ener-
gifylld och inspirerande dansupplevelse! Mer 
information finns på forumalvsbyn.se, samt 
på Forums sociala medier. 

SPSM-stöd i Älvsbyn 
– nytt ljus på arbetet med 
särskilt stöd
När Jonas Wallin tillträdde som skolchef 
i Älvsbyns kommun stod det snabbt klart 
att arbetet med särskilt stöd behövde ses 
över. Med ambitionen att förbättra stö-
det för elever i behov av särskilda insatser 
vände sig kommunen till Specialpedago-
giska skolmyndigheten (SPSM) – och fick 
gehör.

– Jag såg ett behov av att titta på vårt arbete 
med särskilt stöd med nya ögon. Vi behövde 
en genomlysning av hela systemet, berättar 
Jonas.
  Med detta stöd i ryggen valde Älvsbyns 
kommun att anlita en extern konsultfirma 
med specialkompetens inom området. Se-
dan hösten 2024 har två konsulter varit 
verksamma i kommunens skolor. Deras 
uppdrag, som avslutades i maj 2025, har 
inneburit en djupgående analys av det be-
fintliga arbetet.
  Konsulterna har fått en bred inblick i sko-
lornas vardag. De har observerat lektioner, 
deltagit i elevsammanträden och genomfört 
intervjuer med rektorer och specialpedago-
ger. Regelbundna möten har hållits för att 
följa upp arbetet och säkerställa en kon-
struktiv dialog.
  Resultatet av konsultfirmans arbete för-
väntas ge konkreta verktyg och strategier för 
att ytterligare stärka det specialpedagogiska 
arbetet i Älvsbyns skolor.

Älvsbyns kommun har sedan slutet av 
2024 infört en ny riktlinje för att erbjuda 
förmåner vid utbildning till bristyrken. 
Syftet med denna riktlinje är att förbätt-
ra förutsättningarna för befintliga med-
arbetare att utöka sitt kompetensom-
råde till att omfatta bristyrkeskompetens 
inom Älvsbyns kommun. 

Varje år beslutas vilka yrkesgrupper som 
klassas som bristyrken, och för 2025 gäller 
detta socionomer och arbetsterapeuter.
  Förmånen gäller för tillsvidareanställda 
medarbetare inom kommunen som vill 
kompetensutveckla sig eller skola om sig 
till ett yrke där arbetsgivaren har ett stort 
behov av kvalificerad kompetens. Medar-
betaren kan studera på universitetsnivå vid 
sidan av sitt arbete eller på heltid.
  – Vi ser detta som en viktig investering i 
vår framtid. Genom att erbjuda dessa för-
måner hoppas vi kunna locka fler av våra 
befintliga medarbetare att utbilda sig inom 
områden där kommunen ser stora behov 
framåt. Tanken är att detta ska underlätta 
kompetensförsörjningen och säkra konti-
nuerlig bemanning, säger Jenny Sundén 
HR-chef.
  Kommunen kommer att betala de kom-
munanställdas lön motsvarande CSN-lån 
om de utbildar sig inom ett bristyrke. Detta 
ekonomiska stöd gör det möjligt för fler att 

Kommunen erbjuder förmåner 
vid utbildning till bristyrken

utbilda sig och göra en personlig utveck-
lingsresa, samtidigt som kommunen får 
tillgång till fler medarbetare med kompe-
tens inom bristyrken. När en medarbetare 
får ekonomiskt stöd för vidareutbildning, 
kommer medarbetaren och arbetsgivaren 
överens om att medarbetaren ska återbetala 
en del av stödet om denne väljer att avsluta 
sin anställning inom 1–3 år efter att utbild-
ningen är avslutad.
  Älvsbyns kommun har under flera år ar-
betat aktivt för att stärka sin position som 
en attraktiv arbetsgivare. Som en del av det-
ta arbete har kommunen infört möjligheten 
till regelbundet distansarbete, vilket gör det 
möjligt för medarbetarna att upprätthålla 
en hög produktivitet samtidigt som det 
underlättar övergången mellan arbete och 
privatliv. Dessutom får medarbetarna varje 
år nominera årets medarbetare, årets chef 
och årets arbetslag, vilket främjar en posi-
tiv arbetsmiljö och erkänner de anställdas 
insatser.
  – Denna nya riktlinje, förmåner vid ut-
bildning till bristyrken, är en fortsättning 
på kommunens satsning på att utveckla och 
fortsätta erbjuda nya möjligheter för med-
arbetarna. Genom att kombinera dessa ini-
tiativ hoppas kommunen kunna attrahera 
och behålla kompetent personal samtidigt 
som man möter framtida utmaningar och 
behov, avslutar Jenny.

Jenny Sundén HR-chef.

Foto: Jennie Carnudd.
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Totalt finns det ett trettiotal lekparker 
runt om i kommunen. Under 2023 har 
tre nya lekparker färdigställts och upp-
förts i Tvärån, Vistträsk och Vidsel. 

Dessa lekparker har inte bara fått moderna 
och roliga lekutrustningar, utan har även 
ett starkt miljöfokus.
  Kompan, företaget som uppför lekpar-
kerna, tillverkar möbler, träningsutrustning 
och lekutrustning för utomhusbruk, där 

Lekparker med hållbarhet i fokus

Fritidskort till barn 
och unga
Fritidskortet är ett stöd för att ge fler 
barn och ungdomar möjlighet till en 
meningsfull fritid. Förslaget på fritids-
kort väntas bli lag i sommar.

För föräldrar

Har du barn som är mellan 8 och 16 år? 
Då finns ett förslag från regeringen att 
du ska kunna använda ett nytt Fritids-
kort för att betala barnens fritidsaktivi-
teter från hösten 2025. Grundbeloppet 
är 500 kronor per barn och år. För hus-
håll som fick bostadsbidrag förra året är 
beloppet 2 000 kronor per barn.

För föreningar

Föreningar och verksamheter som er-
bjuder fritidsaktiviteter till barn mellan 
8 och 16 år kan ansöka om att ansluta 
sig till Fritidskortet från augusti 2025. 
Ni som arbetar i en förening eller verk-
samhet kan bidra till att fler barn och 
ungdomar får möjlighet till en menings-
full fritid. Ni kan redan nu läsa mer om 
tjänsten.

Läs mer på fritidskortet.se

Simhallen utökar med 
morgonsim på fredagar
Från och med slutet av mars finns det 
nu möjlighet att motionssimma även på 
fredagar. Tiderna som gäller är klockan 
05.30-08.00 och gäller samtliga simba-
nor.
  Under veckorna 25, 26, 31, 32 och 
33 har simhallen sommaröppettider och 
har inget morgonsim.

Pingis och dart för utlån 
på sportcentret
Det finns nu pingisbord, komplett med 
racketar och pingisbollar, att låna på 
sportcentret, samt darttavla med pilar. 
Utrustningen lånas och återlämnas i re-
ceptionen och gäller under de tider som 
receptionen är öppen.

Solen glittrar i vattnet och lockar till båt-
turer, men en underbar dag på sjön krä-
ver också ansvar och eftertanke. 

Att ha båtvett handlar om att visa respekt 
för sjön, andra båtister och sig själv. Det 
handlar om att vara förberedd, uppmärk-
sam och agera klokt i alla situationer som 
kan uppstå till sjöss.
  En av de absolut viktigaste aspekterna 
av båtvett är användningen av flytväst. 
Flytvästen är din livförsäkring till sjöss och 
kan vara skillnaden mellan liv och död om 
olyckan skulle vara framme.

Säker färd på vattnet – Båtvett och flytväst är A och O

Tänk på följande när du ska ut och åka båt:

•	 Använd alltid flytväst
•	 Sitt alltid ner i båten och placera dig så 

att den är i balans
•	 Var inte fler personer i båten än vad den 

är avsedd för
•	 Byt bara plats i båten om det är absolut 

nödvändigt och då en i taget
•	 Stanna vid båten om du faller i vattnet
•	 Ha alltid något mellan dig och den nöd-

ställde, ”den förlängda armen”
•	 Om du ska rädda en nödställd, ta upp 

honom i aktern på båten
•	 Vifta långsamt med båda armarna över 

huvudet och åt sidorna om du behöver 
hjälp

•	 Alkohol hör inte hemma på sjön

Flytvästar finns att låna gratis på Fritids-
banken, samt tillgängliga att hyra på Sel-
holmens camping under sommaren.

Källa: Svenska Livräddningssällskapet

stor vikt läggs vid hållbarhet. Produkterna 
är tillverkade av återvunnet material såsom 
plastpåsar, gamla textilier och förbrukade 
livsmedelsförpackningar. Dessutom an-
vänds trä från hållbart skogsbruk, vilket ger 
ett lågt koldioxidavtryck.
  Genom att använda dessa miljövänliga 
material bidrar lekparkerna, inte bara till 
barnens lek och hälsa, utan också till en mer 
hållbar framtid.
  Läs mer på alvsbyn.se/lekparker

Lekparken i Tvärån.
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AKTIVITETER

Bagerimuseet: Besök Polarbröds Bageri-
museum och lär dig mer om brödbakning-
ens historia i Norrbotten.

Bensinmuseum: Upptäck historien om 
bensinstationer och deras utveckling.

Bio: Se de senaste filmerna på Älvsbyns bio-
graf.

Bowlinghallen: Ha kul med vänner och fa-
milj på bowlinghallen.

Draghundsaktiviteter: Flera företag erbju-
der spännande aktiviteter med draghundar.

Fiske: Älvsbyn är ett eldorado för fiskare. 
Prova fiskelyckan i någon av de många sjö-
arna och vattendragen i området. Obser-
vera att fiskekort kan behövas.

Gym: Det finns flera gym i kommunen, för 
den som vill hålla sig i form.

Kanis fritidsområde: Ett område med pas-
sande för vandring och terrängcykling.

Lomtjärnsparken: En mötesplats för alla 
åldrar med lekplats, café, ibland anordnas 
loppmarknader och andra aktiviteter. Per-
fekt för en familjedag.

Mountainbike: Utforska de fina lederna 
ovanför Storforsen och runtom i kommu-
nen. Perfekt för den som gillar terrängcyk-
ling.

Paddling: Det finns gott om paddelvatten 
i Älvsbyn. Ta med en kajak eller kanot och 
njut av en dag på vattnet.

Ridning: Upptäck Älvsbyns vackra natur 
från hästryggen. Det finns flera ridstigar 
och turridningsmöjligheter.

Älvsbyns Sportcenter: Här finns både 
simhall och olika aktiviteter för alla åldrar.

NATURUPPLEVELSER

Bredselsberget: Ett populärt utflyktsmål 
med fantastisk utsikt.

Falkberget: Ett vackert bergsområde per-
fekt för vandring och naturupplevelser.

Fällforsen: En vacker fors som är perfekt 
för en dagsutflykt.

Hundberget och Dödlarsberget: Perfekta 
platser för klättring och vandring. Dessa 
berg är populära bland klättrare och erbju-
der utmanande leder och fantastisk utsikt.

Kaffeklippan på Sikträskberget: Ett klät-
terparadis som ofta besöks av klättrare från 
hela regionen.

Kantabergsheden: Utforska forntidsläm-
ningar och lär dig om områdets historia.

Naturreservat: Utforska de många natur-
reservaten i området och njut av den orörda 
naturen.

Storforsen: Besök en av Europas största 
obundna forsar. Här kan du njuta av vand-
ring, picknick och den spektakulära utsik-
ten över forsens kraftfulla vattenflöde.

Storforsens kapell: Ett vackert kapell be-
läget vid Storforsen, perfekt för stilla reflek-
tion.

SEVÄRDHETER

Knut Lundmark-monumentet: Ett monu-
ment till minne av den berömda astrono-
men Knut Lundmark.

A-Ö: Upplev Älvsbyn i sommar
Här har vi samlat några av de bästa tipsen för vad du kan uppleva i Älvsbyns kommun 
under sommaren, från A till Ö. Evenemang hittar du på sista sidan – ”På gång 
inom kultur och fritid”.

Laver: Besök den övergivna gruvbyn Laver 
och lär dig om dess historia.

Liggande höna: En unik klippformation 
som liknar en liggande höna.

Manjärv: En historisk plats med gamla 
byggnader och rik historia.

Älvsby kyrka: En vacker kyrka byggd i bör-
jan av 1800-talet.

Älvsbyns kyrkstad: En historisk kyrkstad 
med gamla kyrkstugor.

PARKER

Njut av en promenad i någon av Älvsbyns 
vackra parker, perfekta för avkoppling och 
picknick. Konradsparken, Järnvägsparken 
och Lomtjärnsparken.

SHOPPING OCH MAT

Ta en shoppingrunda i Älvsbyns affärer och 
avsluta dagen med en god måltid på någon 
av restaurangerna.

ÖVRIGT

Hyra lokaler: Det går även att hyra lokaler 
för olika evenemang och aktiviteter. Gå in 
på ”Hyra lokal, konferens” eller ”Halltider” 
på alvsbyn.se för mer information.

Fiskebild foto: Ulrik Bylander. Övriga bilder 
foto: Sara Lindström.

Älvsbyn har något för alla 
under sommaren! Läs mer 
på visitalvsbyn.se eller 
skanna QR-koden.



Klipp ut och spara!

Här nedan finns ett axplock av sommarens, 
höstens och vinterns evenemang. Besök 
visitalvsbyn.se/evenemang för att se alla 
evenemang som sker i kommunen. 
Evenemangskalendern uppdateras löpande.

Sommarevenemang

20/6 – Midsommarfirande 11.00 i Lomtjärns-
  parken
23-28/6 – Älvsby konstkollo
28-29/6 – RallyX Euro League, rallycross på 
Höghedens motorstadion
4/7 – Knalledagen 10.00-18.00
12/7 – Vistträskdagen 11.00 – 14.00
19/7 – Konsert i Storforsen med artisten 
  Albin Lee Meldau
26/7 – Nybynsdagen
16/8 – TAIF-joggen i Övre Tväråsel
23/8 – En kväll, två konserter i Storforsen med 
  Lisa Nilsson och Mattias Torell samt Viktor 
  Norén.
29-30/8 – Föreningarnas helg. Varmt välkomna 
  att fira Föreningarnas helg i Älvsbyn med 
  våra aktiva föreningar. Två händelserika 
  dagar med allt från bilutställning och drag-
  racing med åkgräsklippare, till hinderbana, 
  hoppborg och dansföreställning. För mer 
  information och program, se annonsering.

Simhallen sommaröppettider

Simhallen har sommaröppet vecka 25, 26, 31, 
32 och 33.
Måndag och fredag................... 08.00-13.00
Tisdag och torsdag................... 12.00-18.00
Lördag...................................... 09.00-16.00
Onsdag.........................................STÄNGT
Inget morgonsim under dessa dagar.

Kultur och fritid arrangerar 
på Forum:

Movits! – Norrbotten Big Band 
6 oktober 19.00

Alla minns vi Äppelknyckarjazz, glatt svängan-
de och med topplaceringar på landets hitlistor. 
Året var 2008, men Lulestoltheten Movits! har 
verkligen inte legat på latsidan sedan dess. De 
är i full gång och ska nu möta Norrbotten Big 
Band.

Moving Norrbotten – Moget 2025 
15 september 19.00

Moget – en dansföreställning om att alltid växa 
men aldrig bli vuxen. Produceras av Dans i 
Nord och TuBO & Co. En smart, vacker, rolig, 
genomtänkt, dramatisk och pinsam dansföre-
ställning som dekonstruerar hela socialisations-
processen för publik från och med 13 år. 

I Bärgarkungens sal
16 november

En stämningsfull och svängig musiksaga om 
mjuka känslor hos hårda maskiner. Den riktar 
sig till de minsta barnen i åldrarna tre till sex 
år med familj och berättas av de norrbottniska 
kulturskaparna Bo Selinder, Lotta Karlsson och 
pianisten Robert Råberg.

Övriga arrangemang på Forum:

Djävulens advokat
10 september 19.00

En föreställning av och med Rasmus Dahlstedt. 
Advokat Bo Wenander står inför sitt hittills 
svåraste juridiska uppdrag. Hans klient är åtalad 
för mord. Wenander befinner sig på sitt kontor 
på Hantverkargatan. Om en timme ska tings-
rättsförhandlingen börja. Målet får advokat We-
nander att ställa de frågor han i sitt 42-åriga liv 
ännu inte på allvar har hunnit reflektera över i 
jakten på ära, makt och pengar. Vad är rättvisa? 
Vem dömer? Vad finns bortom rimligt tvivel? 

Elvis 90 år
26 september 19.00

En konsert med älskade hits från Elvis, 50- och 
60-talet och Joel Nunez egen repertoar.

”Ser jag tjock ut i den här?”
4 oktober 19.00

Sverigepremiär av Jan Bylund och Mattias 
Lundbergs nya föreställning. Efter succén 
med ”Mamma Ljuger”, där de lockade 60 000 
besökare till närmare 150 föreställningar, är Jan 
Bylund och Mattias Lundberg tillbaka på scen 
med en ny humorshow som inte liknar något 
annat. Det utlovas 90 minuter av oavbrutna 
skratt och igenkänning.

Sagoshow med Ylva och Sara 
– Vampyräventyr, musik och dans!
25 oktober 14.00

Kända från barnteve och som författare till 
bokserien ”Förskolan Skräckis” åker de nu ut på 
turné och uppträder för barn från 3 år.

Åm juLn
22 november 19.00

Alla har vi sett berättelsen om Karl-Bertil 
Jonssons julafton på teve och lyssnat på Viktor 
Rydbergs berättelse om Tomten. Nu är dessa 
två klassiker ”översatta” och ska framföras på 
västerbottensbondska.

Vem bestämmer
7 december 13.00

Syskonrelationer, maktbalans och kompromis-
ser – ämnen som är lika relevanta för barn som 
vuxna. Med humor, musik och fantasifulla 
scenlösningar ger Boulevardteatern nu liv åt de 
ikoniska karaktärerna i Stina Wirséns berättelse.

Läs mer om de olika evenemangen på 
visitalvsbyn.se eller forumalvsbyn.se 
samt håll utkik på Forums sociala medier 
för biljettsläpp.

På gång inom kultur och fritid


